
João Roberto Moro 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CÃMPUS BRAGANÇA PAULISTA 

Convocação n" 06/2018 — CONCAM-BRA 

Nos termos da Resolução n° 45/2015, o presidente do Conselho de Campus (CONCAM) 

do Campus Bragança Paulista convoca Vossa Senhoria para a reunião ordinária do Conselho de 

Campus do Instituto Federal de São Paulo Campus Bragança Paulista, a realizar-se na Sala 

B508, no dia 06 de setembro.  de 2018, quinta-feira, às 14h30. 

Expediente: 

Aprovação da ata da reunião ordinária de 02/08/2018; 

Posse do representante dos pais de alunos; 

Posse do representante suplente da sociedade civil organizada; 

Vacância do conselheiro docente Prof. Luciano Guimarães Mendes. 

Pauta: 

Representatividade de conselheiros docentes; 

Plano de Desenvolvimento Institucional, de 2019 a 2023; 

Informes. 

Bragança Paulista, 30 de agosto de 2018 



PORTARIAS DE 15 DE AGOSTO DE 2018- Diário Oficial da União ... 	http://portal.imprensanacional.gov.br/material-lasset_publisher/Kujny...  

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO  

    

Publicado em: 16/08/2018 I Edição: 158 I Seção: 2 [Página: 19 
Órgão: Ministério da Educação/instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo/Reitoria 

/Gabinete 

PORTARIAS DE 15 DE AGOSTO DE 2018 

A REITORA EM EXERCÍCIO DO IFSP, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 2595 de 
13/08/2018, resolve: 

N° 2.612 - Dispensar, a pedido, SERGIO RICARDO PACHECO da função de Coordenador de Curso Técnico 
Concomitante ou Subsequente em Mecatrônica (FCC) do Câmpus Bragança Paulista. 

N°2.613 - Designar LUCIANO GUIMARÃES MENDES como Coordenador de Curso Técnico Concomitante ou 
Subsequente em Mecatrônica (FCC) do Câmpus Bragança Paulista. 

N° 2.614 - Retificar a portaria n° 2231 de 18/07/2018, publicada no D.O.U. de 19/07/2018, Seção 2, pág. 20. 
Onde se lê: "Administração.", leia-se: "Administração, a partir de 01/08/2018". 

N° 2.615 - Designar FABIANE GUIMARAES VIEIRA MARCONDES como Coordenadora de Curso de 
Licenciatura em Matemática (FCC) do Câmpus São José dos Campos. 

ELAINE INACIO BUENO 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdfi. 

00 

1 of 1 	 30/08/2018 16:48 


	00000001
	00000002

